РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Гиагинский район

Совет народных депутатов
муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Джэджэ районым

 Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

О принятии проекта «О бюджете муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение» на 2019 год

 и плановый период 2020 и 2021 годы»
и назначении публичных слушаний по нему
           Рассмотрев представленный главой муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» проект решения Совета народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», в соответствии со ст. 28, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в МО «Айрюмовское сельское поселение», ст. 18 Устава муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», согласно приложения.
2. Для обсуждения проекта с участием жителей, организовать проведение публичных слушаний 11 декабря 2018  года  в  10.00  часов  в  актовом  зале  здания  администрации  МО «Айрюмовское сельское поселение».

3. Администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское
поселение» обнародовать проект «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» на доске  объявлений  в  здании  администрации  и оповестить  население о назначенных публичных слушаниях путем опубликования соответствующего объявления в газете Гиагинского района «Красное знамя», в недельный срок.

4. С целью организации работы по учету предложений граждан по
проекту новой редакции Устава создать рабочую группу Совета народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение» численностью 3 человека (Примаков Д.Д. - руководитель, Баштовая И.В., Ручьева О.Ю. – члены рабочей группы).

5. Руководителю рабочей группы предоставить отчет о деятельности рабочей группы со всеми поступившими предложениями граждан главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Совета  народных  депутатов   заблаговременно,  до  дня  проведения  заседания Совета народных депутатов.

6. Установить,  что  предложения   граждан  по проекту «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» принимаются в письменном виде рабочей группой муниципального     образования «Айрюмовское сельское поселение» с 27 ноября по 8 декабря 2018 года по адресу: пос. Новый,  пер.  Советский, 6,  в   общем   отделе  администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» с 8.00 до 16.00 часов в рабочие дни, ежедневно.
          7. При проведении публичных слушаний, руководствоваться порядком,
утвержденным решением СНД МО «Айрюмовское сельское поселение» от 30.01.2008 г. № 16.

8. Руководителю рабочей группы, указанной в п. 3 настоящего решения,
представить главе муниципального образования информацию о результатах
публичных    слушаний,    информацию    об    обсуждении    проекта  «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы»,
отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением.
8.1. Опубликовать извещение об обнародовании результатов публичных слушаний в газете Гиагинского района «Красное знамя».
9.
По результатам публичных слушаний провести заседание Совета народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение» по вопросам:
1) учета предложений граждан по проекту «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы»;
2) принятия проекта «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы».
             10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                       О.А.Коваленко
           п. Новый

 15  ноября  2018 года

             № 45

_1202554847